

Ermənilərin müsəlmanlara, xristianlara və yəhudilərə qarşı soyqırımını

ERMƏNİ TARIXI VƏ ERMƏNİ - GÜRCÜ ZİDDİYYƏTLƏRİ. GÜRCÜLƏRİN SOYQIRIMI



Tiflis quberniyası və Batumi diyarı da daxil idi. Bu iddiaların onlar 7 may 1920-ci il tarixli Gürcüstan-Rusiya müqaviləsinə münasibətdə açıq şəkildə ortaya qoymuş olurlar. Ermənilər Qara dənizə çıxışı ala keçmək üçün Qorokı rayonunu xüsusi cəmləşməyə tələb edirdi. Qarsa demirvolyu çəkmək səbəbilə bu bölgə onlara verildi. Hətta xatırlanan Gürcüstan-Rusiya müqaviləsinin göstərilən ərazilərə şamil edilməməsi tələb ilə Ermənistan Xarici İşlər naziri Şovet Rusiya

yanın Gürcüstana və ümumilikdə Qafqaza yeni başqa dağılaq formunda ermənilərin tacavuzkarlığı ruhu daha da havalanmış və bir erməni kişisinin deyimində açıq, həyasızcaına ifadə olunduğu kimi ("iki erməni dövlətinin olmasından məmnunam, ancaq üçüncüsü də lazımdır - Cavahetiyə"), hər cür beynəlxalq normaları və şərh bütünlüyü prinsiplərini pozmadan qurur deyimə eyniyasına qapılmaq durmuşdu. Ermənilərin Gürcüstanın indiki Santsxe-Cavahetiyə mahalında və başqa bölgələrində törətdikləri vəhşiliklər-tacavuz, terror və bütövlüklü faşistliklər haqda müasir Gürcü mətbuatı sayız-hesabız faktlar oldu məqalələr yayılmışdır. Bu faşistliklər və çəğdaş erməni iddialarının boyutlarını anıdan (yayılması) faktiki məqalələrdən ibarət toplusu günümüzdəki erməni-qorokı konfliktlərə dair mənzərə daha gerəkçiliklər üzə çıxir.



ERMƏNİLƏRİN MÜSƏLMANLARA, XRİSTİANLARA VƏ YƏHUDILARA QARŞI SOYQIRIMI

Papianın, Anzorun, Cenerin, Otar Qoçqanın, Nora Aronyanın, Kuta Kardavanın ailə üzvlərini məhv etmiş, evlərini yandırmışlar. Akafda 27 nəfər bu hücumun qurbanı olmuşdur.

Daha bir neçə faktı diqqətinizə çəlb etmək istədik, çənab Xanzadəyan, Pəvri kəndində erməni yaraqlıları 11 nəfəri öldürmüşlər. Onların yanısıra qədim idi. Həmsini bir evə toplamış və orada güllələmişlər. Onların hamısını öldürdükükdəki həyatda dəfndirilmişdir. 20 ev yandırmış, daşınan və daşınmayan əmlakı talan etmişlər. Onlar başgə-bəna dəyərmişlər.

"Siz gürcüləri bu torpaqda yaşamağa qoymayacağıq!" Nəro Deyşadzeni özünün xüsusi evindən çıxarmış və oraya Arnavırdan olan bir erməni köçürmüşlər. Gürcülərin min bir əzabla Yaxına kəndində öldürdükükdəki erməni uşaqlarına bəmişlər. Svoboda kəndində də erməni olmuş.

Yaxına kəndində ermənilər qrup halında Nina Kvparsaxeliyanın zorlamış və öldürmüşlər. Otobal kəndində Kəko Cabəvanı və 83 yaşlı deyirmanı Domet Ketsbayanı ona görə öldürmüşlər ki, onlar öz evlərinə girmiş, ərazə "oğurlamaq" istəmişlər. Barqebi kəndində 97 ev yandırılmışdır. Qudava kəndində Rezab Xəzərudiniani və onun oğlunu öz evində öldürmüşlər. Otobal kəndində (zərərkəçimən xahişi ilə ad-soyadı göstərmirik) 19 yaşlı çənb həbs edilmiş, öz bağınıda arımd ağacından xanını gəldi (baş-yaşığı) asılmış, onu yellətdikləri mərc gəlməmişlər - kim gülləsə çaxma? Yaralı çənb böyük çəntiklə xilas edilmişdir. Otobal kəndində at və oğul Siqualan həbs almış, onların əl-ayağını bağlamış və biçqala boğazlarını kəmişlər. Tsebeda kəndində pədaçq Akafı İrod Papiani öldürmüş, boğazını kesib itmişlər...

...Qarabağda müharibə başlayandan az sonra mən Yerevanda olmuşam. Orada Qarabağ qaçqınları ilə görüşüb, söhbət etmişəm. Onlar qəçibə etiraf edirdilər:

Biz Qarabağda çox yaxşı yaşayırdıq, ancaq neçə ildə Yerevandan bəzə rahatlıq vermirdilər, təbliğat aparır, bizi öyrədirdilər ki, Qarabağ Azərbaycandan qoparmalı, tələb etməliyik ki, onu Ermənistanla birləşdirsinlər..."

(Ardı var)

Tanınmış araşdırmaçı yazar Xaqani İsmayil "Ermənilərin müsəlmanlara, xristianlara və yəhudilərə qarşı soyqırımı" kitabı bədnam qonşumuzun bütün yalanlarını ifşa edən, onların xislətini ortaya çıxaran və bir çox tarixi faktlara işıq tutan ən mükəmməl vəsaitlərdən biridir. Müəllifin böyük zəhməti əzabına 3 dildə - Azərbaycan türkçəsi, rus və ingiliscə çap olunan kitabın, xüsusən də bütün dünyanın diqqətini Qarabağa yönəltmiş inddiki ərafədə, geniş yayılmasına ciddi ehtiyac duyuruq. Odur ki, AMEA Tarix İnstitutunun və İnsan Hüquqları İnstitutunun rəyi və tövsiyəsi ilə nəşr olunan bu kitabın "Hürriyyət" qəzetində hissə-hissə dərcinə qarar verdik. Buyurun, oxuyun.

(Əvvəlki ötən saylarımızda)

Gürcüstan dağıldı erməni silahlılarına və Tiflisde, üstəlik Gürcüstana başqa bölgələrində (bundan başqa, Ukrayna, Donda və b. yerlərdə) ermənilərin sələberliyi keçirmə (həm də bu sələberliklər Tiflisdə idarə olundu) kimi addımların daşnakların daha böyük iddialara malik olduqlarından xəbər verdik...

Daşnakların ərazi istahını müəssəmələrinə olan "Qa-qaz poçtu" adı ingilisdil erməni qəçəri o dönmələrdə yazırdı: "... qabaqlar Tiflis ermənilərə mexsus idi və yalnız millətçilik tədbirlərindən sonra gəhər Gürcü hökumətinin silinə keçdi "... Bu kimi iddiaların sonucunda Gürcüstan hökumətinin gərəsi tükənərək, öz ərazilərində Ermənistan (iyəqin ki, Erməni -X.I.) Milli Şurasını faşistliklə qadağa qoydu.

Gürcü mənabəli həmin dövrdə ermənilər ingilisləri dəstəyə nail olduqlarına da qeyd edirlər... [Gürcü müəllifinin bir mülahizəyə də diqqətkəçidiri: sonralar "İngilislərin (ədələti yürüdülməyən -X.I.) Yaxın Şərq siyasəti iflasa uğradı" və ingilislər Tiflisi də tərək etməkdə zorunda qaldılar...]

Gürcüstan parlamentinin 1919-cu il 10 noyabr tarixli iclasında Gürcüstan hökumətinə müraciət edən Ermənistan nümayəndəsi Doluxanov yanvarın 5-də "milliyətçə erməni olan şəxslərin tutulmasını səbəblərini quberniya idarəsindən, bəzi ermənilərin məsul işlərdən azad edilməsindən səbəblərini isə Odlyevo Nazirliyindən açaqlamaq tələb edirdi.

Gürcüstan parlamentinin iclasında ermənilərin əsasssı İttihamlarına cavab verənlərdən biri-R. Qabaşvili açaqladığı-ları söyləməyə vadar oldu: "Ölkə müstəqilliyinin xilası naminə iqtidatlıq siyasəti yeridən millətçə erməni

olan şəxslərə qarşı cəza tədbirlərinə həyata keçirmək gərəkdir." Bundan başqa, o bildirirdi ki, Ermənistanla müharibə vaxtı Gürcüstana qarşı faşistliklə olan Lütin xeyanətkarlıq mətv edilməlidir. K.Ninidze, Doluxanov və Avetsiyana "Orizon" və "Norizon" qəzetlərini gürcülərə qarşı faşistlikləri xatırladı. Onu Axakələk mahalında Xospiy kəndinin gürcü müsəlman əhalisinin əmansız qırılması faktı qarşısında qoydu və bildirirdi ki, nəhəng daşnak partiyasının siyasəti hər yerdə yemirdi.

Gürcüstanın təşəbbüsləri ilə 25 aprel 1919-cu ildə Tiflisde Ümumqafqaz Konfransı keçirildi. Bu konfrans Dağlı Xalqlar Respublikasının təmsilçiləri də qatılmışdır. Konfransın qətnəması Qafqaz xalqlarının istiqbalıyyətinə müdaxilə edən yabançı qüvvələrə, o sıradan Denikin ordsuna qarşı yönəlmişdi və bir sıra əməli təkliflərə söykənirdi. Konfrans erməni tərəfinin pozuculuq faşistlik siyasətində sonuc vermədi. 1919-cu ilin avqust-sentyabr aylarında Meshat-Cavahetiyəyə keçirilmiş seçkilər də erməni milatlılarına gərəki münasibət açaqladı: Axakələk mahalının 35 000 seçicisindən 30 000-i seçkiyə iştirak etmiş, onlardan 24 000-i gürcü sosial-demokratlarına, 2 500-ü milli-demokrat partiyasına, 3 000-ə yaxını isə Dağnaksütüyənə (Axakələkədə isə: 21 687 iştirakçının 13 000-i sosial-demokratlara, 7 000-i daşnaklara) səs vermişdi. "Ertoba" qəzetinin yazdığı kimi, seçkilər sübt etdi ki, ermənilərin "Böyük Ermənistan"ın "ayrılmaq parçası" kimi "gördükləri" bu vilayətlərdə əhalinin 2/3 hissəsi canı-qanı ilə Gürcüstana bağlıdır. Xatırladığımız ki, o dönmədə ermənilər Cavahetiyəni israrla tələb edirdi və bu yolda hər vasiləyə əl atır, həmçinin ingilislərin müdaxiləsinə güvənirdilər.

Ermənilərin iddia paketinə sındığı həmkarı Çiçerina məktubunda gəndirmişdi. "Ertoba" qəzetinin yazdığı kimi, ermənilər Acarıya (Acarstan -X.I.) müsəlmanların Gürcüstana birləşmək istəyini gərəkləşdirməyə də mane olmuşdular. (Paris 18 yanvar 1919-cu il-21 yanvar 1920-ci il və San-Remo 19-26 aprel 1920-ci il konfranslarında ermənilərin pozuculuq faşistliklərini nəzərdə tutulur -Ş.V.)... I Dünüya Savaşı dönməsinin gününməzə gəldikdə də, erməni iddiaları siyasi, mənavi, etnik sınırları tanımadın, ermənilərə rəhm və güzəşt edərək dövlətçilik haqqı tanımaq qonşu xalqların (türk, gürcü, azərbaycanlı) siyasi, mənavi, etnik kimlikləri üzərinə yeriməkdədir.

Bəle cəhdlərdən birində gürcü kilsələri erməni kilsələri kimi təqdim edilərək, Gürcüstan üzərinə növbəti "gərnəşmə" zəminlərinə hazırlıq görülməsi seçilir: daha aydın desək, 1995-ci ildə İrəvanda yayınlanmış "Gürcüstanda erməni kilsələri" xəntəlməmə kitabında Gürcüstan ərazisində 650 erməni kilsəsinin olduğunu diqqət çəkilir. Gürcü alimi, professor Bondo Arveladze konkret olaraq, bir neçə kilsənin misalında, detallara vararaq sübt edir ki, bu cür iddialar əsəb haqqətdə uyğun deyildir...

Ermənistanın dəstək alan Gürcüstana indiki Santsxe-Cavahetiyə mahalında maskınlaşmış erməni icması isə silahlı mübarizəyə ciddi hazırlıq görür. Ermənistanın dəstək qəziri-hökumət təşkilatları altındə maliyyəşəbətəlmətlənmə bütöclü qurumların bəzi aktivləri (qəziri-hökumət təşkilatlarının başçısı Qriqor Mişnasyan, Sergey Akopcan və b. təmsiləndə) silahlı qruplar yaratmaq və Gürcüstana əleyhinə cəsusluq etmək suçu ilə yarqılınaraq tutulmuşlar.

Bu da təsadüfi deyil ki, Rusi-

Fioligiya elmlər doktoru, ermənistan Bəndə Arveladzenin Ermənistan Respublikası Yazıçılar İttifaqının sədrı Səro Xanzadəyan açaqlı məktubu (fevral 1995-ci il) çəğdaş erməni vəhşiliyinin bir qub mütləm detallarını ortaya qoymuşdur:

"23 yaşlı Mziya M. (atasının xahişi ilə qızın soyadı göstərmirik) Suxumidə Qoqa küçəsində öz evində erməni yaraqlıların tərəfindən qrup halında zorlanmışdır. Sonra cəf məclisi qurulmuşdur. Hüşi özünə gələn Mziya M. avtomatdan açaqlı atəşlə 7 quldurandan 3-nü öldürmüş, 4-nü isə yaralamışdır. Yerli sakinlərdən kimə sənə o gildəmişdir. Fəqət yaxınlıqda yaşayan erməni olan ələ vermişdir. Batalyonların gəlenləri onu həyatə çıxarmış, yenidən zorlamış, əzab vermiş, qulaq və barməqlərini kəmiş, sonra silə güllələmiş.

Sentyabrın 10-da Suxumi rayonunun ən qədim kəndi Akafda erməni yaraqlıları Raulun, İlya